

# Menighetsblad

Nr. 2 mai 2017. Årg. 59

for Enebakk og Mari

## Full fart på Junior-KRIK

**Det er en flott mai-kveld på Flateby, og utenfor menighetshuset møter vi tre gutter i full fart med en jente hakk i hel.**

Ryktet om hvem vi er, har Rnok løpt foran oss, vi blir raskt spurt om vi er journalister fra avisa. Denne gangen er det nok Menighetsbladets journalist som kommer på besøk.

Vanligvis så er det åtte gutter som er her, men i kveld var det en del som er syke, forklarer Trine Amalie Knutsen, som er leder sammen med Madelen Nordhagen, som akkurat i kveld måtte på et møte.

Det er jo litt synd at det var så få her i kveld, tenker vi, men det kan kanskje vise seg å være en fordel likevel...

Vi spør først guttene hva de synes om Junior-KRIK.

- Det er veldig morsomt, vi har mange ulike aktiviteter, synes Sebastian Evensen Grønnesby, han går i femte klasse på Stranden skole.

Han får full støtte fra Julian Skaarud, som forteller at de blant annet spiller kluthockey og har stafetter.

Julian går i fjerde klasse, det gjør også Oliver Mercorelli:

- Det er veldig gøy, vi leker mye både ute og inne, og noen ganger får vi premie hvis vi har vunnet noe. Ja, og så har vi en andakt hver gang.

Og hvordan synes så Trine at det er å være leder for Junior-KRIK?

- Det er kjekt å være leder, det er gøy gutter vi har med. Foreløpig så er det bare gutter, men vi håper på å få med jenter også. Nå pleier det å være åtte gutter, sju av dem går i fjerde klasse og en i femte.

Vi lurer også på hvor lenge de



Her prøvesitter gjengen de nye benkene utenfor menighetshuset - Oliver Mercorelli, Sebastian Evensen Grønnesby, Julian Skaarud og Trine Amalie Knutsen. Foto: Ivar Ola Opheim

har holdt på.

- Vi startet opp etter jul, vi holder på halvannen time fra klokken halv seks annenhver tirsdag. Vanligvis er vi to ledere hver gang. Junior-KRIK er et tilbud for de som er går i fjerde til og med sjuende klasse. Her kan vi gjøre ting som treffer en større gruppe, ikke bare fotball eller tegning for eksempel, forklarer Trine.

Et annet viktig moment er å ha det kjekt med barna, det kreves ikke noe annet enn at de møter opp.

- De er veldig greie å ha med å gjøre, vi koser oss en masse, men av og til må vi jo være litt strenge også, klinger det på en dialekt som røper at hun ikke er fra Enebakk.

- Det stemmer, jeg er fra Karmøy, og studerer på Høgskolen i Oslo og Akershus for å bli sosionom. Jeg bor sammen med Madelen, så det var slik jeg ble spurt om å være med som leder.

Kveldens konkurranse er: Hvem lager den fineste bløtkaken? På forhånd har Trine

gjort klar til tre lag, så i kveld får guttene prøve å lage hver sin kake fra bunnen av. Det vil si nesten, kakebunnen var ferdig.

Her får de utdelt ferdigpisket krem, ananassaft til dynking, ananas til pynt/fyll, syltetøy, seigmenn og annet som hører med. Guttene velger tre helt ulike strategier. Så Trine og den utsendte fra Menighetsbladet avsa en salomonisk dom.

Det ble en vinner i klassen klassisk, en i kategorien kreativ og sist men ikke minst en som var klart best i klassen overdådig.

Guttene smakte selvfølgelig på sitt eget mesterverk mens Trine holdt en liten andakt. Og nå kan vi røpe hvorfor det var en fordel med så få deltagere. Jo, som den eneste smakte forsamlingens eldste på alle tre kakene, og siden alle var fylt med det samme, så smakte de naturlig nok like godt alle sammen.

Junior-KRIK er et flott tilbud til både kropp og sinn, også dagene de ikke har kakebakekonkurranse.

Ivar Ola Opheim

# Søndagsklær

Er det forskjell på mennesker og dyr? Ja, sier Martin Luther: Menneskene har også søndagsklær. Det har ikke dyrene.

Dermed får han, på en underfundig måte, sagt at menneskene har en dimensjon som dyrene ikke har.

Vi kan skille mellom hverdag og helg. Vi kan forholde oss til bud og regler, og gjøres moralsk ansvarlige for våre valg. Vi kan forholde oss til en virkelighet som er større enn oss selv, og undre oss over livet og døden, meningen med tilværelsen, Gud. Slik folk i alle kulturer til alle tider har gjort. Det kan neppe dyrene.

Søndagsklær. Kanskje et gammeldags ord. Men det uttrykker noe viktig: Vi trenger ikke bare å arbeide, men også å hvile. Bibelens skapelsesberetning forteller at selv Gud hvilte på den sjuende dagen, etter at han hadde skapt himmel og jord. Derfor er den sjuende dagen i vår kulturkrets – og i de fleste andre – fridag. Hviledag.

Vi mennesker trenger en hviledag, en annerledes dag. Å arbeide uavbrutt uten nødvendig hvile, tar knekken på selv den sterkeste.

Noen som har skjønnt dette, er jødene, som har klart å sette et sterkt vern rundt sabbaten, og bruker den til hvile, fellesskap, gode måltider, bønn og gjerne til å gå i synagogen. Kanskje synes vi at deres sabbatsregler virker rigide og iblant latterlige, men de har en funksjon: Å verne om hviledagen. Annerledesdagen.

Vi trenger en annerledes dag. En dag med ro, med avkobling. Og med tilkobling, til det som virkelig teller i livet: Familie, venner, fellesskap. *Rekreasjon* betyr *gjenskapelse*. Av oss selv og våre relasjoner.

For å beholde himmelen over livet, i hverdag og helg, trenger vi også å løfte blikket. Mot himmelen, mot evigheten, mot Gud. Søndagen kan hjelpe oss til det.

Og kirkens gudstjenester er til for det. Om benkene er harde og prekenen ikke alltid like spenstig, er det alltid noe å hente i Guds hus: bønner, salmer og musikk, bibellesning, brød og vin, ro og ettertanke. Vi trenger søndagsklær, både for kroppen og sjela.



Lars Inge Magerøy

## Menighetsblad for Enebakk og Mari

Redaktør Lars Inge Magerøy

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80 Telefaks: 64 92 37 90

Girokonto: 0530.31.33188

Redaksjonsutvalg: Lars Inge Magerøy, Enebakk, Aslaug Tidemann, Ytre Enebakk, Ivar Ola Opheim, Enebakk, Kjetil Aambø, Enebakk

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

# Hvem so

**Konfirmantene våre fikk nylig noen sentrale spørsmål, bl.a. om høytidene. Jul og påske er grei. De vet hva som skjedde med Jesus da. De sliter mer med pinse.**

**H**va skjedde da? Presten prøver seg på: Jesus ble sendt til jorden på ny, gjennom Den Hellige Ånd. I julen ble han født i Betlehem, i pinsen blir han født i deg. Konfirmantene blir kanskje ikke klokere: Går det an da, presten?

## Foran speilet

De fleste av oss bruker litt tid foran speilet. Noen bruker ganske lang tid der og har et arbeid å gjøre på morgenvkysten. Noen av oss sjekker så vidt at sveisen er ok før vi drar av sted. Noen sier «God morgen og alt godt for dagen» til mennesket de ser i speilet. Noen liker det de ser, og noen liker det ikke.

Det kan også se ut som om skjermen er blitt et nytt speil. Vi sitter bøyd foran skjermen, og ser inn i dette speilet når vi går rundt på fortauet også. Hvordan tar jeg meg ut på nettet? Er det noen *likes* der ute? Hvordan er jeg i forhold til andre?

Jeg tror vi kan bli fanget av det nye speilet. Det er så mye som tar oppmerksomheten vår og det blir så få pauser igjen i livet – så små muligheter til å tenke gjennom de store tingene. Det var jo en som engang ble så fascinert av sitt eget speilbilde, der han satt og så på speilbildet i den blanke overflaten på vannet, at han tilslutt falt uti og druknet.

## Jesus møter mennesker

Da er det pinsen kan komme inn i bildet bokstavelig talt. Vi vet hvordan Jesus møtte mennesker. Jeg ser av svarene til konfirmantene at det har gjort inntrykk på dem. Pinse er at Jesus møter deg og meg på samme måte som han møtte

# er du i speilet?



mennesker den gang han gikk rundt på støvete veier. Den gang synlig, nå usynlig, men like fullt virkelig.

Jeg skjønner at det er kompliserende at han er usynlig, men det er kun i vårt hode, det er ikke kompliserende for ham. Dette kan vi ofre noen minutter på i løpet av dagen, når vi tar en pause fra skjermen.

**Jesus og du sammen**  
Kanskje kan vi bruke speilet

eller skjermen også. Når du ser ansiktet ditt i speilet, så kan du også se for deg Jesus usynlig sammen med deg, og da sier han: «Jeg kjenner deg og har lovet å gå med deg denne dagen og alle dager.»

Det går an å lage bilder av den usynlige Jesus inne i hodet og ta dette bildet frem hver morgen. Da blir han født i deg – på ny hver morgen.

Eller bruke skjermen, legge et bilde av Jesus inn på

startskjermen. Det går an å finne mange bilder som kan illustrere den oppstandne Jesus sammen med oss. En sommerfugl eller en soloppgang eller to gode øyne, kan være symboler du kan se inn i og som kan fortelle deg at den oppstandne Jesus er sammen med deg.

## Mer enn ord

Takk for pinsen som gjorde dette mulig, og som gjør at dette ikke bare er noen bokstaver og ord i et menighetsblad, men at vår Gud kan bruke disse ordene til å fortelle deg at i hans øyne er du et flott menneske som han har skapt og elsket og alltid vil være sammen med. Den usynlige sammen med deg – nå.  
God pinse! Og lykke til foran speilet eller skjermen!

*Jostein Tegnér*

## Våre tilbud til barn og unge

**Her er en oversikt på vårens aktiviteter for barn og unge:**

**Junior-KRIK** foregår annenhver tirsdag i like uker gjennom skoleåret fra kl. 1730-1900 på Flateby menighetshus. Opplegget er for barn på 4.-7. klassetrinn. KRIK står for Kristen idrettskontakt der livsglede, trosglede og idrettsglede står i sentrum. Hovedleder: Madelen Nordhagen. Følg oss på Facebook: Junior-KRIK, Flateby menighet»

**Sareptas krukke** foregår annenhver torsdag i ulike uker i skoleåret fra kl. 18-20 på Mari menighetssenter. Dette er en familiesamling med speider, kor og formingsgruppe - hvor

foreldre også er velkommen. Oppstart etter sommerferien er torsdag 31. august kl. 18. Hovedleder: Unn Kristin Dickson

### Babysang

Vi arrangerer babysang både på Flateby og i Ytre Enebakk. Barn og foreldre møtes til lek med rim og rytme, sang og bevegelse, lunsj og hyggelig prat i et inspirerende opplevelsesfellesskap. Høstsemesteret starter 5. september på Flateby menighetshus og 7. september på Mari menighetssenter. Leder: Marianne Bondevik. Følg oss på Facebook: Babysang på Mari menighetssenter, Mari menighet og Babysang på

Flateby, Enebakk menighet» **Bygdedagen 26. august** har vi stand på plassen ved kulturskolen. Der vil det også bli aktiviteter for barna. Følg med i Enebakk avis og på kirkens nettsider for mer informasjon. **Konfirmasjon 2018** – Informasjon og påmelding til konfirmasjon ligger nå ute på kirkens nettsider. Frist for påmelding er 10. juni.

Følg med på Facebook (Enebakk og Mari menigheter) og kirkens nettsider for informasjon: [kirken.no/enebakkog-mari](http://kirken.no/enebakkog-mari)  
(Det er ikke noe krav om medlemskap i den norske kirke for å være med på aktivitetene.)



## Det skjer i sommer

### Felles pinsefeiring på Sand gård.

Det har blitt en god tradisjon at vi samles fra alle kristne menigheter og foreninger på pinsedag, som i år er 4. juni. De siste årene har gudstjenesten vært holdt på Sand gård i Dalefjordingen, og slik blir det også i år.

Ned mot vannet har Heidi og Øistein Skullerud bygget et vakkert amfi, med utsikt mot Øyeren, et perfekt sted for en friluftsgudstjeneste.

Her blir det bidrag fra ulike sammenhenger, og i år satser vi også på å få med oss det «nygamle» brass-bandet som øver på Betel (Filadelfia-kirken) i Ytre Enebakk.

Ta med mat og kaffe til eget bruk, og gjerne til å dele litt med andre!

I tilfelle dårlig vær samles vi i Enebakk kirke. Vi starter kl. 11.

### Andre pinsedag på Oscarsborg

Friluftsgudstjenesten for hele Follo på andre pinsedag er også blitt innarbeidet som en lang og god tradisjon.

De siste årene har arrangementet hatt en barnevennlig profil, og slik blir det også i år. Det går båt fra Drøbak.

Ta gjerne med mat og kaffe. Grilling er ikke tillatt på øya. Gudstjenesten starter kl. 12.

### Olsok på Bygdetunet

Som vanlig feirer vi olsok på Enebakk Bygdetun, med gudstjeneste og rømmegrøt.

I år blir gudstjenesten søndag 30. juli kl.11. Er det godvær, er vi utendørs, og hvis det regner, går vi inn i stuene på bygdetunet. Prest i år er Jostein Tegnér.

Arrangementet er i samarbeid med Historielaget.

### «Smak av pilegrimsvandring»

Søndag 20. august prøver vi oss på en ny liten pilegrimsvandring lokalt.

Ruten er ikke fastlagt ennå, følg med i Enebakk Avis!

Ved målet, som i år trolig blir Enebakk kirke, vil vi som vanlig bli møtt av de blide damene fra Frivillighetssentralen som selger varm mat for en rimelig penge.

For dette arrangementet er det ikke værforbehold! Det finnes som kjent ikke dårlig vær, bare dårlige klær.

# Mange jern i i

## Kirkeverge Grete Dihle er en aktiv dame, som også bidrar utenfor Enebakks grenser.

Hun har sentrale verv som medlem i Gravferdsrådet og er styremedlem (vara) i Gravplassforeningen. Hun er også gjesteforeleser ved NMBU på Ås. Vi har stilt henne noen spørsmål om disse aktivitetene.

- Hva er Gravferdsrådet, og hva jobber dere med?  
- Jeg har to verv som representant for kirkevergene i Norge. Gravferdsrådet er en ressursgruppe for alle spørsmål tilknyttet gravferd, fra dødsfall til oppsetting av gravminne. Rådet er sammensatt av representanter fra Kirkerådet, steinindustrien, ulike fagforeninger - inkludert prestene, begravesbyråene, Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn og forvaltningen, som jeg representerer. Rådet har to møter i året.

Gravplassforeningen har et mandat knyttet til generell forvaltning av gravplasser, gjennom et nordisk samarbeid, et krematorienettverk, og gjennomføring av ulike fagkurs og fagdager. Foreningen er livssynsnøytral. Styret har 4-5 møter i året og utgir også et eget fagblad.

Hun ble valgt inn i Gravferdsrådet i 2013 og i Gravplassforeningen i 2016.

- Hva var bakgrunnen for at du ble medlem der? Hvordan blir man valgt ut?

- Landets kirkeverger er ulike, og jeg er blant dem som har en spesiell interesse for forvaltningen av kirkegårder, eller gravplasser, som det nå kalles i lovverket. Jeg trives med å lede virksomhetene på kirkegårdene her i Enebakk og jeg har stor interesse av å tilegne meg kunnskap for utvikle kirkegårdene ytterligere. Det er vel dette jeg har snakket litt om i samlinger for kirkeverger, og noen har sett at jeg forhåpentligvis har noe å bidra med i nasjonale sammenhenger. Jeg hadde også en oppgave i KA,



Kirkeverge Grete Dihle har en spesiell interesse for forvaltningen av kirkegårder og er etterspurt.

Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon, for noen år siden, med å lede en prosjektgruppe for kartstandard på gravplassene.

- Vi har hørt at du er gjesteforeleser ved NMBU. Hva foreleser du om?

- Forelesningene går ut på å gi landskapsingeniørstudentene innsikt i en kirkeverges hverdag. «Kirkevergens grøntfaglige ansvarsområde» er tittelen på mitt foredrag. De lærer om rådsstruktur, lovverk, daglig drift og videreutvikling. Når studentene er ferdig utdannet, vil noen av dem få oppdrag med utvidelse og etablering av nye gravplasser. Da vil de ha nytte av kunnskap om også denne delen av forvaltningen.

# ilden



Forvaltning av gravplasser, og hennes kunnskap

- Hvilken bakgrunn og kompetanse har du i faget?

- Det er først og fremst erfaringen gjennom 17 år som kirkeverge som er kompetansegrunnlaget. I tillegg har jeg en tilleggsutdannelse i kulturminnerett ved NMBU. Det å møte studenter er en stor inspirasjonskilde for meg, fordi jeg benytter disse forelesningene til å utfordre studentene til å stille spørsmål til vår virksomhet. Dette er særlig viktig for meg for å få tanker og idéer om videreutvikling og for å utfordre mine litt fastlåste tankemønstre etter mange år i samme stilling.  
**Ivar Ola Opheim**

## Diakoniplan under utarbeidelse

**Kirken i Enebakk er i gang med å utarbeide en diakoniplan. En arbeidsgruppe som består av diakoniutvalgene i begge menighetene, og enkeltpersoner med erfaring innenfor diakoni har ansvar for arbeidet.**

Arbeidsgruppa regner med å ha klart et planutkast innen utgangen av juni. Planen skal da sendes ut på høring til aktuelle samarbeidspartnere før endelig vedtak i menighetsrådene i løpet av høsten.

### Ansvar

Ifølge Kirkeloven er det menighetsrådene som har ansvar for at diakoni innarbeides i soknet.

Men må vi ha en plan? Ikke nødvendigvis. Menighetene i Enebakk gjør allerede mye diakonalt arbeid uten at det er nedfelt i noen plan, og vi er heller ikke pålagt å ha en egen plan for dette.

Det er imidlertid sterke føringene på at menighetene bør lage slike planer. Det ble også påpekt under siste bispevisitas i Enebakk.

Enebakk har ingen diakon som ville hatt utarbeidelse av en diakoniplan som naturlig del av sitt arbeid. Men ansvaret ligger til menighetsrådene. Diakoniutvalgene har derfor tatt tak i dette.

### Evangeliet i handling

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom

- nestekjærlighet
- inkluderende fellesskap
- vern om skaperverket
- kamp for rettferdighet

Vi bygger diakoniplanen på strukturen som er lagt i *Plan for diakoni i Den norske kirke*. Planen linkes også opp mot gjeldende Handlingsplan for kirken i Enebakk, og Trosopp-læringsplanen

Kirken i Enebakk ønsker at befolkningen skal møte en åpen og inkluderende kirke som er til stede, tydelig og synlig i folks hverdag. Vi ønsker derfor å legge til rette for gode, åpne fellesskap som gir folk tilhørighet, og som både bekrefter og utfordrer.

Planen skal si noe om hvordan vi vil bygge disse fellesskapene, og beskrive både eksisterende diakonale tiltak og tiltak vi ønsker å sette i gang i planperioden.

### Viktig med frivillige

I Enebakk har vi tradisjon for å hjelpe hverandre og jobbe sammen for at kommunen fortsatt skal være et godt sted å bo.

Kirken i Enebakk gjør allerede mye godt diakonalt arbeid, og de frivillige organisasjonene har vært - og er fortsatt - en viktig aktør i arbeidet for et godt miljø, med gode tilbud til alle som bor her.

Likevel er det behov for innsats på områder som kanskje ikke har så god dekning som man skulle ønske. Vi forsøker å finne fram til disse områdene, samtidig som vi ikke ønsker å gå inn på områder som allerede er dekket.

Arbeidsgruppa hadde et samarbeidsmøte med humanitære lag og organisasjoner på Mari menighetssenter 29. mars. Vi orienterte hverandre om hva vi arbeider med og sonderer muligheten for samarbeid der hvor dette er naturlig.

Vi ønsker å lage en plan som er enkel, funksjonell og tilgjengelig. Samtidig er det viktig å snu alle steiner, registrere alle behov og se hvor vi fortsatt har en jobb å gjøre innenfor de fire kjerneområdene for diakonalt arbeid.

Arbeidsgruppa tar gjerne imot innspill til arbeidet med planen. Du kan ta kontakt med Aslaug Tidemann, tlf 951 45 860, atidemann@gmail.com.

**Aslaug Tidemann**

# Enebakkinger i Luthers fotspor

**Ni enebakkinger var med på turen i Luthers fotspor i Tyskland i slutten av april. Turen ble arrangert av kirken i Enebakk i samarbeid med Plussreiser, og det var i alt 33 deltakere fra så å si hele Norge.**

Turledere var Torgeir Onstad og Lars Inge Magerøy, begge fra Enebakk. Vi besøkte de sentrale «Luther-stedene» i Wittenberg, Eisleben, Eisenach og Erfurt, og dessuten Weimar og Leipzig.

En av dem som var med på turen er Kari Barbøl. Vi har spurt henne om hva som gjorde mest inntrykk under turen.

## Sterkt inntrykk

Det er nok særlig to ting: Det ene er besøket på borgen Wartburg, hvor Luther satt nærmest i husarrest for å unngå å bli drept. Her kom vi inn i hans arbeidsrom, hvor han oversatte Det nye testamente til tysk på bare elleve uker. Det gjorde inntrykk. Det andre jeg vil nevne, er slottskirken i Wittenberg. Det var her reformasjonen startet,



Borgen i Wartburg, der Martin Luther satt i husarrest.

da han spikret de 95 tesene opp på slottskirkedøra. Her ligger han også begravet. Da følte jeg at jeg var på historisk grunn. Dessuten er det en veldig vakker kirke, med flotte glassmalerier.

## Mariakirken

Kari nevner også besøket i Luther-huset i Wittenberg som et høydepunkt. Her fikk vi se hvordan Luther og hans familie levde. Og så vil jeg nevne gudstjenesten i Mariakirken i Wittenberg. Dette er kirken hvor Luther holdt de fleste av sine prekener. Her fikk vi være med å synge Luther-salmer som vi også kjenner fra

Norge.

Kari er godt fornøyd med turen: Jeg var spent på forhånd, men jeg synes jeg fikk godt utbytte. Vi fikk med oss mye på kort tid. Vi hadde flinke guider, og opplegg og ledelse fungerte godt. Historien kommer nærmere når man er på de stedene man har hørt og lest om. Vi merket at reformasjonsjubileet preger hele denne delen av Tyskland sterkt, det var Luther-bilder så å si over alt!

Hvis det viser seg å være interesse, kan det kanskje bli aktuelt med en ny tur neste år.

*Lars Inge Magerøy*

## Barnas blomsterhage stod klar til 17. mai

**For 3. år på rad har barnehagebarna plantet og pyntet til 17. mai i Barnas blomsterhage. Det plantes i bed utenfor både Enebakk kirke, Mari kirke og ved Flateby menighetshus.**

Det er viktig at barna blir kjent med nærmiljøet sitt og slik styrker sin tilknytning til lokalsamfunnet de vokser opp i. Barnas blomsterhage skal bidra til nye oppdagelser og at hagen rundt kirken skal få oppleves som et kjent og trygt område.



Barnas blomsterhage skal også være et sted som barna kan besøke akkurat når de vil. Her kan de ta med familien sin i helgen eller dra med avdelingen sin i barnehagen for å vanne blomsten sin.

Ta med deg nistepakken og stikk en tur innom Barnas blomsterhage i ditt nærmiljø!

*Marianne Bondevik*





Ordfører Øystein Slette overreker Are Seierstad kommunens frivillighetspris for 2016. Foto: Tormod Berger

# Verdig prisvinner

**Et enstemmig formannskap i Enebakk har tildelt Are Seierstad kommunens frivillighetspris for 2016.**

Prisen ble overrakt under kirkekaffen i forbindelse med årsmøtet i Enebakk menighet på Flateby menighetshus 26. mars.

- Alle her vet hvor mye du har gjort, sa ordfører Slette og pekte på mye av det uegennyttige arbeidet Seierstad har gjort i Enebakk etter at han og familien flyttet til Kirkebygda i 1976.

Han har besøkt syke og eldre, gitt skyss til trengende, vært aktiv med i hjelpearbeidet til Pinsevennenes Ytremisjon, da de hadde lager på Barbøl, og han har hatt mange års tjeneste i menighetsarbeidet - som leder og medlem av menighetsrådet og Kirkelig fellestråd. Blant andre ting han har vært engasjert i, er eldretreffene på Ødegårdstun på Flateby og i planlegging og gjennomføring av de årlige eldreturene. I mange år hadde

han også ansvaret for den tekniske produksjonen av menighetsbladet før det ble sendt til trykking.

Ordføreren påpekte at dette er bare noe av det Seierstad har brukt sin fritid på gjennom rundt 40 år i Enebakk.

## Fortsatt behov

- I en kommune er det fint å være med i et fellesskap. Det tror jeg alle kjenner på. Tusen takk for prisen, og så håper jeg at vi i fellesskap kan ha en åpen kommune med omsorg for hverandre. Fortsatt er det mange som man ikke makter å nå i det daglige, sa Are Seierstad, da han takket for prisen.

Seierstad er utdannet diakon, og har med sitt utstrakte frivillige arbeid vært diakon både i jobb og på fritiden.

Men opprinnelig hadde han ikke tenkt på å bli diakon.

- På grunn av dysleksi hadde jeg problemer på skolen og sluttet før jeg ble ferdig med realskolen. Jeg ville til sjøs og bli maskinist. Som 17-åring fikk

jeg hyre i utenlandsfart, men det var mye fyll blant mannskapet når vi lå i land, og som kristen og avholdsmann ble det min lodd å ta lange vakter mens de andre festet. Det var etter en langvakt på 48 timer at jeg opplevde som eneste gang i livet mitt at Gud talte direkte til meg og ba meg om å søke Diakonhjemmet. Og slik gikk det. Jeg kom hjem, fullførte realskolen og kom inn på Diakonhjemmet.

Egentlig hadde han tenkt å jobbe for Sjømannsmisjonen etter utdannelsen, men private forhold gjorde at han takket ja til tilbud om husfarstilling på Diakonhjemmet. Der ble han i seks år, før han ble spurt om å ta en stilling på Blå Kors-hjemmet på Eina. 17 år i Blå Kors, sist på hovedkontoret i Oslo, ble etterfulgt av 16 år i Private Helseinstitusjoners Landsforbund.

- Og drive med frivillig arbeid vil jeg gjøre så lenge jeg kan. Det er en plikt, synes jeg, å gi en hånd når det er behov.

**Kjetil Aambø**

## Kirken er med i kommunens kulturdager

Kirken har flere arrangementer i tilknytning til kommunens kulturdager i tiden 17. august til 3. september.

Kirken vil være synlig med stand på Bygdedagen lørdag 26. august. Her vil våre aktiviteter bli presentert gjennom tilbud til barn og voksne.

Hvis du har spørsmål om vigsel, dåp, konfirmasjon eller gravferd kan du komme innom standen. Det samme gjelder spørsmål om faste aktiviteter for barn og unge, samt gudstjenester i kirkene.

Her blir det smakebiter på blant annet babysang og barnekor. I tillegg blir det en liten orgelkonsert i kirken, etterfulgt av omvisning i kirkerommet og tårnet.

### Andre arrangementer

Forut for dette er det i forbindelse med kulturdagene pilegrimsvandring søndag 20. august, og det vil bli holdt en konsert i Mari kirke.

Kirkeverge Grete Dihle og sokneprest Lars Inge Magerøy holder foredrag under Historielagets arrangement 24. august.

Ytterligere informasjon gis gjennom brosjyre fra kommunen og i annonser i Enebakk Avis.

## Torsdagsbønn i Enebakk

Den fellekirkelige bønnegruppen i Enebakk har kommet sammen hver uke siden våren 2006 for å be for bygda vår.

Gruppen møtes på menighetskontoret og tar opp aktuelle saker i kommunen, menighetene og de kristne organisasjonene. Og ikke minst i verden rundt oss!

Vi legger også frem personlige bønneemner når vi synes at det er naturlig.

Noen anmoder også gruppen om konkret forbønn, og alt som legges frem under samtale og bønn behandles selvsagt fortrolig.

Det er helt greit å delta i bønnegruppen selv om man ikke selv ønsker å be høyt sammen med andre.

Gruppen møtes nå på torsdager kl 20.15.

Vi tar gjerne med flere!

Kontaktperson for bønnegruppen: Tormod Berger.

# Vakker inngang

**Folk fra hele Enebakk hadde møtt fram da Mari kirke inviterte til musikk-gudstjeneste og avduking av "Den tomme graven" palmesøndag.**

Fra første salme til siste tone av "Panis Angelicus" førte musikken og dagens evangelium oss gjennom påskebudskapet helt til vi endte opp ved Den tomme graven der det hele ble avsluttet med "Deg være ære".

### Stabat Mater

Gudstjenesten tok oss med fra folkets begeistrede hyllest av Jesus med palmegrener og hosianna da han red inn i Jerusalem, til Marias lidelse under Jesu korsfestelse, levendegjort gjennom Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi.

En vakker framføring av Margrethe Førre Nardocci (sopran) og Ragnhild Kristina Motzfeldt (mezzo) med tonefølge av Lorenzo Nardocci på piano, Irena Banjeglav og Leon Benjamin Eurenus på fiolin, Heidi Jonstad Arnesen på bratsj og Paulin Skoglund-Voss på cello.

### Panis Angelicus

Under innsamling av takkofferet fikk vi høre "Soundwave" framført



Margrethe Førre Nardocci og Ragnhild Kristina Motzfeldt



Kirketjenerne Ola Hansen (t.v.) og Arve Rustad avduker den tomme graven, mens Julie Marie Fyhn og Emilie Andersen følger interessert med. Foto: Aslaug Tidemann



# ng til påsken



zfeldt fremførte Stabat Mater akkompagnert av strykeensemble. Foto: Aslaug Tidemann

av Paulin Skoglund-Voss, og under utdeling av nattverden spilte ensemblet "Svanen" av Camilla Saint-Saëns.

Som postludium framførte Margrethe Førre Nardocci og Ragnhild Kristina Motzfeldt "Panis Angelicus", før menigheten gikk i prosessjon ned til Den tomme graven, som er bygget opp på den nye delen av kirkegården.

## Den tomme graven

Sokneprest Jostein Tegnér fortalte hvordan graven var blitt til.

Mange barn spør hvor Jesus sin grav er når de kommer til kirkegården. Det ga ideen til å lage "Den tomme graven".

Det er kirketjenerne Arve Rustad og Ola Hansen som har samarbeidet om å bygge opp graven med solide steiner, og det var også de

som sto for avdukingen palme-søndag. Inni den tomme graven lå kjortelen og tornekronen.

Da graven var avduket, ble Oppstandelsesperlen fra Kristuskransen lagt oppå den massive steinblokken.

Mari menighet er i ferd med å etablere Kristuskransen som meditasjonsvandring på kirkegården. Med Oppstandelsesperlen som nå ligger på den tomme graven, er den første perlen kommet på plass.

**Aslaug Tidemann**

## Bøker

### To søstre

Åsne Seierstad vant Brageprisen for beste faglitterære bok i 2016 med den dokumentariske «To søstre».

Boka handler om to muslimske søstre som vokser opp i en somalisk familie i Bærum. I tenårene kommer de inn i et radikalt islamistisk miljø, endrer oppførsel og begynner å kle seg i heldekkende plagg som skjuler ansiktet, *nikab*.

En dag drar de uten å si noe til foreldrene til Syria for å slutte seg til IS, den mest ytterliggående og voldelige av opprørsgruppene i landet.

Foreldrene fortviler, og faren gjør et desperat forsøk på å oppspore dem og få dem tilbake til Norge. Da han etter hvert finner dem, vil de ikke være med hjem. De ønsker å tjene Allah ved å føre hellig krig – *jihad* – mot alle vantro, det vil i praksis si alle som ikke deler IS sitt ekstreme syn.

Boka forteller detaljert både om det som skjer fram mot avreisen og begivenheter i Syria. Som vanlig skriver Åsne Seierstad drivende godt, og hun har gjort hjemmelekse si!

Selv om hun enkelte steder kan legge litt farge på framstillingen, er vi aldri i tvil om at hun har belegg for det hun skriver.

#### Radikaliseringen

Det er flere ting som gjør denne boka interessant og aktuell. Det ene er den tragiske situasjonen i Syria, som rives i stykker av et brutalt regime og opprørsgrupper som gjensidig bekjemper hverandre.

Men like interessant er det å studere den radikaliseringen som skjer med to relativt moderne og velfungerende unge jenter i Norge, av alle steder i Bærum. Det forteller hvor lett påvirkelige unge kan være, og hvordan ekstreme krefter kan hjernevaske og utnytte dem. Dette er mekanismer vi har sett i mange sekter, og i ytterliggående politiske grupper på begge sider av skalaen.

Det forteller hvilken makt religiøse og politiske ledere kan ha, og hvordan denne kan brukes på en ytterst skadelig og destruktiv måte.

En bok til ettertanke. Anbefales!

**Lars Inge Magerøy**

## Eldretur til Fangekasa

Slik tradisjonen har vært de siste årene blir det også i år eldretur, denne gang til Fangekasa misjons-senter i Aremark.

Turen finner sted 8. juni, og det blir stopp både ved Eidsberg kirke og Styrømsfoss før vi ankommer Fangekasa.

Underveis blir det kaffe og noe å bite i, og på Fangekasa serveres det middag. På Fangekasa blir det et kort program med andakt ved sokneprest Lars Inge Magerøy. Vi må håpe på godvær, slik at det også blir anledning til å være litt ute.

Pris for tur, inklusive middag, er 250 kroner.

Du kan melde deg på ved å ringe kirkekontoret, tlf. nr. 64 92 37 80, innen 1. juni.

Bussavgang blir kl. 9.30 fra Gjeddevannsveien. Deretter stopper bussen ved Enebakk kirke kl. 9.45 og Tangen bru kl. 10.

Det er diakoniutvalget i Enebakk menighet som arrangerer turen, men eldre fra hele kommunen er velkommen til å være med.

Are Seierstad har ansvaret for turopplegget, mens Leif Fløter kjører bussen. Diakoniutvalget og menigheten setter stor pris på at Nobina også i år stiller gratis buss til disposisjon for denne populære turen.

## Salmekveldene til høsten

Organist Knut-Harald Rydning har fastsatt datoer for salmekveldene til høsten:

- Onsdag 6/9
- Onsdag 11/10
- Onsdag 15/11
- Tirsdag 12/12 (Med Korisma fra Spydeberg)

## Når fram med misjonsfly

Sør-Sudan, verdens yngste nasjon, er herjet av borgerkrig og sult. FN advarer om folke-mord. Men ved hjelp av Mission Aviation Fellowship (MAF) når kristne inn med både nødhjelp, bistand og evangeliet til unådde folkeslag, skriver NLM på sine nettsider.

MAF er verdens ledende aktør/NGO innen bistandsflyging med hovedkontorer i England, Australia og USA. MAF er et flyselskap som opererer mer enn 140 fly i mer enn 25 utviklingsland.



Viktig at kirken får penger til å drifte på en ansvarlig og god måte, sa Anne Enger i foredraget på Ignarbakke. Foto: Are Seierstad

## Bekymret for kirkens økonomi fremover

**- Jeg er bekymret for kirkens økonomi fremover, sa tidligere statsråd, stortingsrepresentant og Sp-leder Anne Enger da hun holdt foredrag om folkekirkens fremtid på Ignarbakke 3. april.**

Anne Enger, som var invitert av Rotary i Enebakk og Enebakk menighet, mente at kirkens økonomi kommer til å både bli viktig og krevende.

- Stortinget har vært raus, men det blir viktig at vi får penger til å drifte på en ansvarlig og god måte, sa hun.

### Nestleder

I denne perioden sitter Anne Enger som nestleder i Borg bispedømmeråd. Hun understreket at kirken er landsdekkende og betyr mye for folk.

- Dette representerer en utfordring med hensyn til tjenestetilbudet fra kirkens side, ikke minst fordi kirken både er et trossamfunn og også en viktig kulturbærer.

### Klokt vedtak

Tross en økonomi som kan bli krevende mente Anne Enger at det var kloke politikere som forandret Grunnlovens § 2 i 2012, slik at kristendommen ikke lenger var Statens religion og vi fikk et

kommende skille mellom stat og kirke.

### Trenger kunnskap

Hun gav også uttrykk for bekymring for at det kan glippe med kunnskap om kristendommen for oppvoksende generasjoner.

- Som kirke og som kristne skal vi være lys og salt i verden. Hva skal vi gjøre? Vi må lete etter nye veier for å få fram kirkens budskap til dem som vokser opp. Dette stiller store krav til trosopplæringsarbeidet, understreket Anne Enger og poengterte at det glade budskap er viktigere enn noen gang.

### Være raus

Hun mente at vi som kirke må tydeliggjøre kjærlighetsbudskapet og være raus.

- Derfor er jeg også bekymret for at vi ikke kan møte folks åndelige behov slik vi bør.

Hun henviste til 22. juli-dramaet, da folk møtte åpne kirkedører.

- Folk strømmet til. Dette var et sterkt uttrykk for at kirken betyr noe for det norske folk og at kirken har noe betydningsfullt å tilby, sa Anne Enger.

*Kjetil Aambø*

## Konfirmanter

### Enebakk kirke

#### Torsdag 25. mai kl. 11

Benedicte Bjørnes  
Benedikte Kristiansen  
Benjamin Anderson Olsen  
Emil Andreas Eriksen Ytre  
Hauge  
Jonathan Anderson Olsen  
Jørgen Nordhagen  
Kevin Sivertsen  
Lisa Ørbeck  
Louise Hermanrud  
Marius Pederstad  
Michelle Engesgaard  
William G. Lein

#### Lørdag 27. mai kl. 10

Aleksandra Sand Rudi  
André Lund  
Andreas Rustad Paulsen  
Andreas Laurendz Revdal  
Anine Laurendz Revdal  
Emilie Torgersen  
Emilie Kristine Ertesvåg  
Erika Tøfte Clark  
Fredrik Fedrico Simonsen  
Frida Koch

#### Lørdag 27. mai kl. 12

Katrine Thoresen  
Kenneth Massao Straumsheim  
Kristoffer Bu Nilssen  
Marie Ødegård  
Marie Christine N. Jansen  
Marte Masovn Eriksen  
Mathias Hande  
Melissa Caspersen  
Niklas Enger

Odin Rustbakken  
Jonas Peder Stangebye Geving

#### Lørdag 27. mai kl. 14

Hedda Solberg  
Katrine Marie Johnsen  
Maiken Eline Langleite  
Mathilde Hektner  
Petter Olaf Tonerud  
Ronja Therese Udnæs  
Sandra Teigmo Faranda  
Selma Arsjø-Hansen  
Tobias Colin Lyngmo  
Tonje Susanne Monsen  
Åsne Ljøstad

#### Søndag 28. mai kl. 11

Amanda Nyland  
Christine Lunde  
Edvin Ulberget Juvstad  
Jenny Marie Stenberg  
Mona Osagbemwenorhue Idehen  
Naomi Helen Solvang  
Simonette Nordby

### Mari kirke

#### Torsdag 25. mai kl. 11

Camilla Brurberg Østerhagen  
Celine Sørum  
Filip Nygaard  
Maren Elise Bognerud Martin-  
sen  
Sander Gundersen Røkeness  
Solveig Kjeldsen

#### Lørdag 27. mai kl. 10

Eline Berg Bekkåsen

Hanna Østgaard Holseth  
Ingrid Hellmann Holte  
Lisa Mørk  
Lise Marie Tiltnes  
Tilde Schøne  
Selma Tomine Kjernsvik

#### Lørdag 27. mai kl. 12

Celine Buer  
Daniel Vetle Kongevold  
Ida Merete Knutsen Grindheim  
Kaja Torgersen Bakke  
Karoline Dickson Knudsen  
Lukas Anvik  
Preben Jensen

#### Lørdag 27. mai kl. 14

Madelen Knagenhjelm Kristian-  
sen  
Marcus Aslaksby Andersen  
Natalie Sikkerbøl  
Olav Gjerskvål Gilje  
Simen Skaug  
Simen Bakke Jørstad  
Thea Kristine Kjørstad  
Therese Falkeid Butenschön

#### Søndag 28. mai kl. 11

Benjamin Bjerkestuen  
Julie Steffensen  
Madelen Holth  
Marius Choi Jakobsen Karlsen  
Martine Stenberg Levernnes  
Sara Melbye  
Weronika Bednarz

## Arbeidet på Anastasia vokser

I løpet av 2016 vokste nok en gang arbeidet på Anastasia. Nye aktiviteter ble satt i gang. Det har blitt ansatt flere til å jobbe der, og de har fått i gang et mer omfattende samarbeid med flere universiteter rundt om i verden.

Alt som settes i gang av aktiviteter har ett mål for øye: å styrke enkeltpersoner, slik at de får tro på seg selv og blir aktive og gode samfunnsborgere.

I løpet av 2016 har nærmere 10.000 studenter vært innom kursene på Anastasia. 30 elever ble uteksaminert og fikk en høyere diplomeksamen i samarbeid med det katolske universitet i Lyon.

Det andre universitetssamarbeidet de har på Anastasia er

gjennom Net Institute i Florida. Dette studiet fokuserer på personer som på ulike vis skal jobbe med traumer og avhengighets utfordringer. På dette kurset uttrykker elevene stor takknemlighet til Anastasia for at de har startet opp med denne undervisningen.

Mye av denne tematikken er tabubelagt, og det er ikke mange steder det finnes muligheter for å diskutere disse temaene. Mange av elevene forteller også at de selv har gått igjennom store forandringer i sitt eget liv, ved å arbeide med disse temaene. Mange opplever at de selv har kommet styrket ut av traumer de har opplevd.

Kurs for kvinner er det arbeidet

de har lengst og mest erfaring med på Anastasia. Også i løpet av 2016 har 150 kvinner fra 17-25 år vært involvert i Axia-programmet.

Det de ønsker å oppnå med undervisningen er at kvinner får styrket selvtillit, utvikler lederegenskaper og at de kan stå opp for sine egne rettigheter. Kvinnene får også ta del i ulike yrkesrettede opplæringer under sitt opphold på Anastasia, og får styrket det kvinnelige samholdet som også varer når de kommer tilbake til El Qussia.

Stefanusalliansen er takknemlig for at Enebakk og Mari menigheter støtter dette arbeidet.





# B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?  
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg  
Tilbygg  
Rehabilitering

Våtrom  
Kjøkken  
Messestands

Telefon: 64 92 60 52  
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407  
ulf@b-mess.no

 **Østlandske**  
Monumentservice

**Gravsteiner – Inskripsjoner -  
Omarbeiding**

Utstilling vis à vis Østre Aker  
kirkegård

Ulvenvn. 102, 0581 Oslo  
Tlf. 22 65 60 50 Fax. 22 65 60 31  
[www.gravstein.com](http://www.gravstein.com)



**Enebakk  
Dyreklinikk**

Prestegårdsveien 11  
1912 Enebakk  
Telefon: 64 92 79 11  
Telefaks: 64 92 64 52

- Poliklinikk
- Kirurgi
- Røntgen
- Ultralyd
- Hjemmebesøk
- Akuttvakt

  
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk  
Telefon 64 92 73 70  
Mandag - lørdag 0800 - 2000

RØRLEGGERFIRMA

**KJELGAARD AS**



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39



-fagkunnskap gir trygghet

Begravelsesbyråkjeden

**JØLSTAD**

Ski - Kolbotn - Askim  
Nesodden - Lillestrøm

**64 91 49 00** (24 t)

[www.jolstad.no](http://www.jolstad.no)

## Mari menighetscenter kan leies

til minnesamvær, dåpselskap,  
konfirmasjoner og andre  
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på  
[mari.menighetscenter@gmail.com](mailto:mari.menighetscenter@gmail.com) eller på tlf.  
915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

# Gjør mitt liv til en bønn

Herre, gjør mitt liv til bønn.

Alt jeg foretar meg, ber jeg til deg:

– Når jeg åpner en dør,  
ber jeg om at du må åpne mitt hjerte og bo hos meg.  
– Når jeg vasker klær,  
ber jeg om at du må rense meg og tilgi meg min synd.  
– Når jeg skriver brev,  
ber jeg om at du må tale til meg om din sannhet.  
– Når jeg tenner et lys,  
ber jeg om at du må lede meg til gode gjerninger  
så jeg kan lyse opp veien for andre.

– Når jeg vanner blomster,  
ber jeg om at du må fylle meg med åndelig regn  
som skaper fornyelse og vekst i mitt liv.

– Når jeg koker te vann,  
ber jeg om at du må tenne ild i mitt indre liv  
så jeg alltid kan tjene deg med varme for andre

*Ukjent kinesisk kvinne*

## Åpen kirke

**Enebakk kirke**  
er åpen for alle hver  
**onsdag kl. 12-14.**

**Kort andakt kl. 12.30**

**Hjertelig velkommen**

**til en stille stund  
i hverdagen!**



**Braathen**  
Landskapsentreprenør AS

anleggsgartnermester

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10  
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as



**Østenfjeldske Bygg  
& Entreprenør AS**

**64 92 70 80 - 69 83 73 26**

BYGG- OG TØMMERMESTER

**Per-Erik Østlie a.s.**  
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Tilbygg
- Restaurering
- Betongarbeid
- Prosjektering
- Totalentreprise

MESTERHUS  
- det blir som avtalt

## Larsbraaten

*Skreddersydde selskaper og catering*

*Konfirmasjon, bryllup, dåp, begravelse, catering med mer*

Thove Oppegaard  
Lillestrømveien 475  
1912 Enebakk  
+ 47 920 86 949  
[www.larsbraaten.no](http://www.larsbraaten.no)

## Utleie av Flateby menighetshus

**Menighetshuset kan leies til dåps-  
og konfirmasjonsfester, til fødsels-  
dagsfeiringer, møter og minnesamvær.  
Det er middags- og kaffeservice,  
samt bestikk til 50 personer.**

**For utleie: Ring 64 92 37 80  
eller send e-post til  
[kirken@enebakk.kommune.no](mailto:kirken@enebakk.kommune.no)**



**OTTERBECK**

GRAN, OSLOVN. 731  
1914 YTRE ENEBAKK  
Tlf.: 64 92 38 90

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med  
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80



## Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

### Strengere krav til avfallssortering

Vi ble både utfordret og skremt av ROAF tidligere i sesongen, med melding om forbud mot glass, metall og svarte plastsekker i restavfallet. Overtredelse vil gi bøter.

Miljøagenter fra ROAF ble tilkalt, og all avfallshåndtering på gravplassene og kirkekontoret ble vurdert.

På gravplassene blir det to kategorier for sortering: Komposterbart materiale og annet avfall.

Det andre avfallet må de kirkegårdsansatte ta igjen, og sortere videre mellom glass/metall/elektronikk/plast/papir.

Inne på kirkekontoret er de ansatte utfordret til å avvike søppelkasse ved pulten, slik at det blir færre plastposer og ingen oppsamling i svarte søppelsekker.

Vi skal lage jord av matavfallet av gjennom bokashi-metoden. Vi håper med disse tiltakene å halvere restavfallet fra kirkens område.

### Gravplass på Flateby – åpent møte

Kirkevergen inviterer til et åpent møte om foreløpige planer for disponeringen av gravplassomtå.

Møte avholdes på Flateby menighetshus etter sommerferien og annonseres med dato i



### Opprydding rundt Mari kirke

*Enda en gang kan vi takke Enebakk Rotaryklubb for opprydding i trær og kratt rundt Mari kirke.*

Enebakk avis.

Kart- og tekstdelen til gravplassomtå er klar til førstegangshøring. Arealet skal inneholde gravplass, parkering, bedehuset og «Flateby-tunet».

Bekkedraget skal bevares i en egen hensynssone.

Kommunen sender ut hele områdereguleringsplanen for Flateby sentrum til førstegangsbehandling i august/september, og det vil da bli anledning til å avgi en egen høringsuttalelse.

I det åpne møtet redegjøres det kun for gravplassomtå. Dette er en viktig arena for å komme med innspill om arbeidet med forprosjektet settes i gang. Representanter for tros- og livssynssamfunn inviteres spesielt i henhold til gravferdslovens § 23.

De som ønsker en særskilt invitasjon, kan sende en e-post til grete.dihle@enebakk.kommune.no.

### Oppgradering av Barnas blomsterhage

Barnas blomsterhage har i flere år ønsket velkommen til gravplassene og kirkene.

De midlertidige pallekarmene ved Mari kirke har fått en oppgradering av kirkegårdsarbeiderne Arve Rustad og Ola Hansen.

Så håper vi på besøk av barnehagebarn som planter en blomst og sår et frø, slik at kassene pynter opp fra midten av mai og hele sommeren igjennom!

Hjertelig velkommen!

### Strategiplan

Enebakk kirkelige fellesråd skal utarbeide en strategiplan for virksomheten for perioden 2017-2026. Planen vil bli et styringsdokument for kirkens arbeid og skal

- identifisere de utfordringer menighetene og fellesrådet står overfor
- avklare hvilke tiltak som kan være nyttige for å møte utfordringene
- prioritere bruk av tilgjengelige ressurser

Fellesrådet tar gjerne imot skriftlige innspill fra enkeltpersoner som ønsker å bidra.

Innspillene kan sendes til kirken@enebakk.kommune.no, merket «Strategiplan». Frist for innspill er 30. august 2017.



# Slekters gang

## Døpte

### Enebakk

Naomi Elen Solvang  
Frida Koch  
Marie Pedersen Ruud  
Melissa Lindalen Caspersen  
Jonas Peder Stangebye Geving  
Odin Leander Nikolaysen  
Sebastian Johansen Menes  
Evine Mangerud Ødegård  
Elliott Mauritzson

### Mari

Leander Gjerstad Fristad  
Jenny Eline Fyhn  
Eva Garcia-Vedal  
Frøya Storm-Johnsen  
Sylvester Olai Kalvik  
Håkon Standal Jensen  
Lukas Fjellstad Riiser  
Tobias Fjellstad Riiser  
Roy Gystad-Ensrud

## Døde

### Enebakk

Elisabeth Svartebekk  
Magne Strømsborg  
Bjørn Johansen  
Grete Larsen  
Ragnhild Synnøve Oppegaard  
Elen-Inger Lysfjord  
Tom Gunnar Kirkeby  
Rolf Arne Berg

### Mari

Else Solveig Wiik  
Tore Sanner  
Knut Johnnie Pettersen  
Else Ingerid Borgen

## Gaver

Gaver til menighetsbladet pr.  
28.04.2017

Torill Vera Gjevnik, Ytre Enebakk  
Tove Marie Skogrand, Reinsvoll  
Åse Marie Tørnquist, Ytre Enebakk

Siden forrige utgivelse er det kommet inn 750 kroner.

Hittil i år kommet inn 1.150 kroner.

Vi takker for gavene til menighetsbladet.

## Verdens eldste bibler

De eldste bibler som er bevart, er fra midten av 300-tallet. De har bokform (såkalt kodeks, lat. codex), til forskjell fra den jødiske Tanak (det kristne GT) som ble overlevert skrevet på ruller. De to eldste bevarte bibelhåndskriftene er Codex Vaticanus og Codex Sinaiticus. Den første befinner seg i Vatikanmuseet i Roma. Størstedelen av den andre er i British Library i London, men deler finnes også i St. Petersburg, Leipzig og i St. Katarina-klosteret på Sinai. Selv om de ikke er bevart i sin helhet, så inneholder de store deler av det som i dag utgjør Det gamle og Det nye testamentet. Disse kan ha vært blant de tidligste bibelutgavene som hadde alle Bibelens skrifter samlet i ett bind (bibel.no).

## Velkommen til dåp!

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste døver barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kanskje utsatt til det er «for sent». Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller år!

Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går til døpefonten selv. Stor stas! Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjonstida. Da er det som regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side. En gang i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten har gått over til kristen tro fra en annen religion, eller som av en eller annen grunn aldri er blitt døpt som barn.

I slike tilfeller ønsker vedkommende noen ganger at dåpen skal skje utenom gudstjenesten. Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å ta kontakt med en av oss prester.

Dåpen er et konkret og synlig uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne kirke. Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn eller med deg selv!

Hilsen prestene i Enebakk og Mari,  
Jostein Tegnér og Lars Inge Magerøy

## Påmelding til konfirmasjon

I disse dager mottar 8.klassingen i Enebakk informasjon om konfirmasjon.

Prosjektleder for confirmant 2018, Marianne Bondevik, drar i disse dager på besøk til ungdomskolene for å informere om kirkelig konfirmasjon og kirkens tilbud til dem i Enebakk.

Påmeldingsfrist er 10. juni, og vi ønsker ungdommene velkommen til et spennende år.

Konfirmasjonsopplegget er felles for alle ungdommer i Enebakk med oppstartsmøte og «Se meg - Bry deg»-foredrag i Enebakk kirke 30.august. Følg med på våre nettsider.

## Din lokale elektriker

**Strømsborg Elektro AS**  
post@stromsborg.no  
www.stromsborg.no  
Prestegårdsveien 13  
1912 Enebakk

Ring oss på  
64 92 63 00



**elfag**  
elfag.no - når du trenger elektriker

1995  
2015

# Gudstjenester

## Mai

|     |        |         |              |
|-----|--------|---------|--------------|
| 25. | kl. 11 | Mari    | Konfirmasjon |
|     | kl. 11 | Enebakk | Konfirmasjon |
| 27. | kl. 10 | Mari    | Konfirmasjon |
|     | kl. 12 | Mari    | Konfirmasjon |
|     | kl. 14 | Mari    | Konfirmasjon |
|     | kl. 10 | Enebakk | Konfirmasjon |
|     | kl. 12 | Enebakk | Konfirmasjon |
|     | kl. 14 | Enebakk | Konfirmasjon |
| 28. | kl. 11 | Mari    | Konfirmasjon |
|     | kl. 11 | Enebakk | Konfirmasjon |

## Juni

|     |        |            |                            |
|-----|--------|------------|----------------------------|
| 4.  | kl. 11 | Sand går   | Felleskristen gudstjeneste |
| 5.  | kl. 12 | Oscarsborg | Gudstjeneste for Follo     |
| 11. | kl. 11 | Enebakk    | Gudstjeneste               |
| 18. | kl. 11 | Mari       | Gudstjeneste               |
| 25. | kl. 11 | Flateby    | Gudstjeneste               |

## Juli

|     |        |            |                   |
|-----|--------|------------|-------------------|
| 2.  | kl. 11 | Mari       | Gudstjeneste      |
| 9.  | kl. 11 | Enebakk    | Gudstjeneste      |
| 16. | kl. 11 | Mari       | Gudstjeneste      |
| 23. | kl. 11 | Enebakk    | Gudstjeneste      |
| 30. | kl. 11 | Bygdetunet | Olsokgudstjeneste |

## August

|     |        |         |                   |
|-----|--------|---------|-------------------|
| 6.  | kl. 11 | Mari    | Gudstjeneste      |
| 13. | kl. 11 | Mari    | Gudstjeneste      |
| 20. | kl. 10 |         | Pilegrimsvandring |
| 27. | kl. 11 | Flateby | Gudstjeneste      |

## September

|     |        |         |  |
|-----|--------|---------|--|
| 3.  | kl. 11 | Mari    | Gudstjeneste. Presentasjon av konfirmanter |
|     | kl. 11 | Enebakk | Gudstjeneste. Presentasjon av konfirmanter |
| 10. | kl. 11 | Mari    | Gudstjeneste                               |
| 17. | kl. 11 | Enebakk | Gudstjeneste                               |
| 24. | kl. 11 | Mari    | Gudstjeneste                               |
|     | kl. 11 | Flateby | Gudstjeneste                               |

# Gaver til menigheten

## Formål

Menighetsbladet

Kirke på Flateby/Flatebytunet  
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet

Menighetspedagog i Enebakk menighet

Mari menighets misjonsprosjekt  
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"  
Enebakk menighets misjonsprosjekt  
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"

## Kontonummer

0530 31 33188  
VIPPS 16727

1605 02 25945  
1645 04 23312  
VIPPS 83472

0530 34 14950  
VIPPS 16721

1645 04 23312

0531 42 09763

# Den norske kirke

## Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
[www.kirken.no/enebakkogmari](http://www.kirken.no/enebakkogmari)

Kontortid:  
mandag-fredag 09.00-14.00  
**Telefon: 64 92 37 80**  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:  
Lars Inge Magerøy  
Tlf.: 926 15 408  
[sokneprest@enebakk.kommune.no](mailto:sokneprest@enebakk.kommune.no)

Sokneprest i Mari:  
Jostein Tegnér  
Tlf.: 907 82 062  
[jostein.tegner@enebakk.kommune.no](mailto:jostein.tegner@enebakk.kommune.no)

Kirkeverge Grete Dihle  
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851  
[grete.dihle@enebakk.kommune.no](mailto:grete.dihle@enebakk.kommune.no)

Organist Knut-Harald Rydning  
Tlf.: 977 52 457  
[knut-harald.rydning@enebakk.kommune.no](mailto:knut-harald.rydning@enebakk.kommune.no)

Kantor Lorenzo Nardocci  
[lorenzo.nardocci@hotmail.com](mailto:lorenzo.nardocci@hotmail.com)

Trosopplæringsleder  
Marianne Bondevik  
[marianne.bondevik@enebakk.kommune.no](mailto:marianne.bondevik@enebakk.kommune.no)

Menighetsarbeider Madelen Nordhagen  
[madelen.nordhagen@enebakk.kommune.no](mailto:madelen.nordhagen@enebakk.kommune.no)

Menighetskoordinator Unn-Kristin Dickson  
[unn-kristin.dickson@enebakk.kommune.no](mailto:unn-kristin.dickson@enebakk.kommune.no)

Enebakk kirkelig fellesråd:  
Leder Bjørg Westerheim  
Tlf.: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:  
Leder Solfrid Aambø  
Tlf.: 415 16 164

Mari menighetsråd:  
Leder Aslaug Tidemann  
Tlf.: 951 45 860